

باسمه تعالی

سؤالات ارزشیابی هماهنگ استانی درس: پیام های آسمان	پایه: نهم (عادی)	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:	شماره داوطلب:	تاریخ امتحان: ۰۹ / ۰۳ / ۱۴۰۱	تعداد صفحات: ۲
دانش آموزان، داوطلبان آزاد و نیمسال دوم مدارس آموزش از راه دور		اداره سنجش و پایش کیفیت آموزشی استان البرز Sanjesh-alborz.medu.ir	
(دوره ی اول متوسطه) نوبت صبح خرداد ماه ۱۴۰۱			

ردیف	تذکر: پاسخ سؤالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در مقابل آن بنویسید.	نمره
------	--	------

۱	کدام گزینه آیه ی زیر را کامل می کند؟ «وَاعِدُوا لَهُمْ مَا سَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ أَمْوَالٍ تَنْفَقُونَ... تَرْهَبُونَ بِهِ..... وَعَدْوَكُمْ.» الف) عَدَاوَالله- توعَدُونَ <input type="checkbox"/> ب) اموال - تَنْفَقُونَ <input type="checkbox"/> ج) رِبَاطِ الْخَيْلِ - عَدَاوَالله <input type="checkbox"/>	۱
۲	درستی یا نادرستی عبارات های زیر را مشخص کنید. الف) ایمان، مشوق و محرک ما برای رفتن به سمت عمل است. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط ب) کم و زیاد کردن ارکان نماز، باعث بطلان نماز نمی شود. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط ج) پیامبران با آوردن دلایل محکم، مشرکان را به اندیشه ورزی دعوت می کردند. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط د) زکات به معنی پاک شدن از دلبستگی ها است. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط	۲
۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) آیه ی (و هو الغفور الودود) بیانگر کدام صفت خداوند است؟ ۱) مجازات کننده <input type="checkbox"/> ۲) دوستدار بندگان <input type="checkbox"/> ۳) توبه پذیری <input type="checkbox"/> ۴) قدرت خداوند <input type="checkbox"/> ب) پیامبران کلید دست یابی به وعده های خداوند را در چه چیزی می دانستند؟ ۱) ایمان و استقامت <input type="checkbox"/> ۲) صبر و تقوا <input type="checkbox"/> ۳) مبارزه در راه خدا <input type="checkbox"/> ۴) پیروی از پیامبران <input type="checkbox"/> ج) در کدام مورد زیر، وضو گرفتن واجب است؟ ۱) قرائت قرآن <input type="checkbox"/> ۲) زیارت اهل قبور <input type="checkbox"/> ۳) دست زدن به آیات قرآن <input type="checkbox"/> ۴) رفتن به مسجد <input type="checkbox"/> د) لازمه ی دوستی پایدار است. ۱) صمیمیت <input type="checkbox"/> ۲) رعایت میانه روی <input type="checkbox"/> ۳) علاقه ی افراطی <input type="checkbox"/> ۴) توقع بی جا <input type="checkbox"/>	۳
۴	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) یعنی واجب است کارهای وضو را پشت سر هم انجام دهیم. ب) در روایات معصومین (ع) هم نشین بد به تشبیه شده است. ج) انفاق مال آن قدر نزد خدا ارزشمند است که آن را یکی از نشانه های می دانند.	۴

«ادامه ی سؤالات در صفحه ی دوم»

نمره با عدد ←				توجه: برخی از موارد نخلب در ارزشیابی دوره اول متوسطه عبارتند از: الف) همراه داشتن کتاب، جزوه، یادداشت، تلفن همراه و مانند آن اگرچه به موضوع امتحان مربوط نباشد و مورد استفاده قرار نگرفته باشد. ب) استفاده از کتاب، جزوه و وسایل دیگر برای پاسخگویی به سؤالات امتحانی، استفاده از اطلاعات دیگران به هر نحو یا دادن اطلاعات درسی خود به دیگران اعم از اینکه در جلسه امتحان یا در هنگام تصحیح ورقه یا بعد از آن معلوم گردد. پ) فرستادن شخص دیگری به جای خود به جلسه امتحان و همچنین شخصی که ورقه امتحانی اش توسط فرد دیگری نوشته شده باشد. ت) اختلال در نظم حوزه یا جلسه امتحانی به هر نحو.
نمره با حروف ←				
نام و نام خانوادگی و امضای دبیر ←	تصحیح دبیر مربوط	تجدیدنظر در صورت اعتراض	مصحح سوم در صورت مغایرت	

باسمه تعالی

سؤالات ارزشیابی هماهنگ استانی درس: پیام های آسمان		پایه: نهم (عادی)	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:		شماره داوطلب:	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱ / ۰۳ / ۰۹	تعداد صفحات: ۲
دانش آموزان، داوطلبان آزاد و نیمسال دوم مدارس آموزش از راه دور		اداره سنجش و پایش کیفیت آموزشی استان البرز Sanjesh-alborz.medu.ir		
(دوره ی اول متوسطه) نوبت صبح خرداد ماه ۱۴۰۱				
ردیف	تذکر: پاسخ سؤالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در مقابل آن بنویسید.			
۵	دو مورد از آثار ایمان را نام ببرید.			
۶	با توجه به سخن امام رضا(ع)، دو ویژگی منتظران واقعی امام زمان(ع) را بنویسید.			
۷	سه مورد از مبطلات نماز را نام ببرید.			
۸	چرا مردم باید از فتوای فقها پیروی کنند؟			
۹	حضرت علی (ع) درباره ی پاداش انسان های عفیف و پاکدامن چه می فرمایند؟			
۱۰	بالاترین ثمره انقلاب اسلامی ایران چیست؟			
۱۱	چرا انتخاب دوست در دوران نوجوانی از اهمیت بیشتری برخوردار است؟			
۱۲	سه مورد از آثار منفی ترک امر به معروف و نهی از منکر را بیان کنید.			
۱۳	شیوه ی امر به معروف و نهی از منکر را بنویسید.			
۱۴	خمس به چه کسی پرداخت می شود و در چه راه هایی هزینه می شود؟			
۱۵	جهاد دفاعی در چه زمانی و بر چه کسانی واجب است؟			
۲۰	جمع نمرات			
«موفق باشید»				

پاسخ امتحان پیام های آسمانی نهم دوشنبه ۹ خرداد استان البرز

سوال (۱) گزینه ج

سوال (۲) الف:ص (ب)غ ج:ص د:ص

سوال (۳) الف:گزینه ۲ ب:گزینه ۱ ج:گزینه ۳ د:گزینه ۲

سوال (۴) الف:موالات ب:شمشیر زهر آلود ج:ایمان

سوال (۵) ۱- رهایی از بی هدفی و سردرگمی ۲- آرامش

سوال (۶) ۱- گشاده رویی ۲- همسایه داری

سوال (۷) ۱- روی برگرداندن از قبله ۲- خوردن و آشامیدن ۳- از بین رفتن یکی از شرایط نماز

سوال (۸) زیرا فتوای فقها برگرفته از قرآن و احادیث معصومان است و اگر بپذیریم یعنی سخنان امامان را پذیرفتیم و اگر نپذیریم گویی احادیث معصومین را نپذیرفتیم.

سوال (۹) پاداش انسان عقیف و پاکدامنی که قدرت انجام گناه را دارد ولی خودش را آلوده نمی کند که کم تر از پاداش مجاهد در راه خداست انسان پاکدامن نزدیک فرشته ای از فرشته ها شود.

سوال (۱۰) رسیدن به روحیه ی خودباوری و احساس عزت و سربلندی ملت ایران.

سوال (۱۱) به دو دلیل: ۱- در سنین بلوغ عواطف انسانی در حال رشد و شکوفایی است و برقراری پیوند روحی به این شکوفایی کمک می کند و باعث رشد عواطف دوستی و محبت ورزی می شود.

۲- دوستی های دوران نوجوانی خیلی زود به دوستی های شدید تبدیل می شوند و اثرپذیری از دوستان در این دوران بسیار بالاست به طوری که دوست می خواهد گاه عین دوست خود حرف بزند، انتخاب کند و زندگی کند البته این اثرپذیری بسیار تدریجی و آرام است و گاه انسان متوجه آن نمی شود.

سوال (۱۲) ۱- افراد فاسد بر مردم حاکم می شود ۲- کارهای زشت در جامعه رواج پیدا نمی کند ۳- مردم نسبت به سرنوشت یکدیگر بی تفاوت می شوند.

سوال ۱۳) ۱- با دیدن گناه نگاه خود را به طرفی دیگر ببریم و به سردی رفتار کنیم. ۲- آن جا را ترک کنیم
۳- گاهی شخص متوجه گناه نمی شود که در آن حالت باید با مهربانی به او تذکر بدهیم و از او با احترام بخواهیم
که دیگر این کار را تکرار نکند.

سوال ۱۴) به حاکم اسلامی و مرجع تقلید برای این کارها: ۱- دفاع از کشور اسلامی ۲- تربیت دانشمندان علوم دینی
۳- آشنایی مردم با علوم دینی ۴- تالیف و توزیع کتاب های دینی و ...

سوال ۱۵) وقتی دشمن به کشور اسلامی حمله کند بر همه ی مردم مسلمان واجب است (پیر، جوان، زن، مرد) که با هر
آنچه در توان دارند دشمن را از خاک کشور بیرون رانند.